Kulturbiro Gronau GmbH

Wirtschaftsplan 2017

731



Erfolgsplan 2016 / 2017

1. Ertrage

Spenden und Zuschusse
Erlose
Zinsen und sonstige Ertrage

Summe Ertrage
(ohne Betriebskostenzuschuss)

2. Aufwendungen

Personalkosten

Raumkosten (incl.Blrgerhalle)
Kinstler u.Agenturkosten
Veranstaltungskosten

Gezahlte Zuschusse

Sonstige Sachkosten

Summe Aufwendungen

3. Betriebsergebnis
4, Betriebskostenzuschuss

5. Uber-/Unterdeckung

732

vorl.lst 31.10.
2016

69.365,52
692.429,91
0,00

761.795,43

325.376,68
60.878,46
318.200,35
323.480,10
80.475,00
135.727,67

1.244.138,26
-482.342,83
469.583,30

-12.759,53

Plan
2016

55.000,00
580.000,00
500,00

635.500,00

399.000,00
80.000,00
225.000,00
250.000,00
75.000,00
170.000,00

1.199.000,00
-563.500,00
563.500,00

0,00

Plan
2017

50.000,00
590.000,00
500,00

640.500,00

397.000,00
80.000,00
230.000,00
250.000,00
75.000,00
170.000,00

1.202.000,00
-561.500,00
561.500,00

0,00

Kultur-Biiro GmbH



Investitionsplan 2017

- Birgerhalle 20.000,00
Neuanschaffung Tische, Stihle,
Bodensanierung Birgerhalle

- allg. Kultur Stadtmarketing und Tourismus 5.000,00
BlUromobel, Tagungsraum, IT-Ausstattung, Bahnhofsgebaude

25.000,00

Kultur-Biiro GmbH
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Finanzplan 2014 / 2015/ 2016 / 2017

Ist

2014

Jahresuberschuss 1.144 17
Abschreibungen 27.776,00
Veranderung Anlagenverkaufe 1,00
Veranderung Ruickstellungen 750,00
Veranderung Debitoren -58,39
Veranderungen sonstige Verbindlichkeiten -5.560,75
Gesamter Mittelzufluss 24.052,03
Auszahlungen fir Investitionen -2,00

In Arbeit befindliche Auftrage 0,00
Auflésung Ruckstellungen 0,00
Auszahlungen -2,00
Aufnahme von Darlehn 0,00
Darlehnsriickzahlungen -13.029,89
Veranderung Warenbestand -4.026,56
Veranderung Kreditoren -167.109,04
Veranderung sonstige Vermdgensgegenstande 18.946,40
Veranderung erhaltene Anzahlungen 0,00
Veranderung Aktive RAP 0,00
Veranderung Passive RAP 0,00
Gesamter Mittelabfluss -165.221,09
Veréanderung Finanzmittelbestand -141.169,06
Bestand liguide Mittel 01.01. 278.718,35
Bestand liquide Mittel 31.12. 137.549,29
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Ist
2015

-5.940,83
29.480,61
4,00
-290,00
357,85
394,51
24.006,14
-26.419,61
0,00

0,00
-26.419,61
0,00
-18.972,38
-5.611,42
60.408,63
-36.186,23
0,00

0,00

0,00

-26.781,01

-2.774,87

137.549,29

134.774,42

vorl. Ist
31.10.2016

-12.759,53
23.578,30
0,00

0,00
-41.455,12
18.931,74
-11.704,61
-6.287,21
0,00

0,00
-6.287,21
0,00
-15.933,33
0,00
-91.920,25
19.783,27
0,00

0,00
173.833,30

79.475,78

67.771,17

134.774,42

202.545,59

Plan
2016

0,00

Plan
2017

0,00

8.421,70  32.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

8.421,70  32.000,00

-13.712,79 -25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-13.712,79 -25.000,00

0,00

0,00

-5.378,17 -21.853,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-19.090,96 -46.853,64

-10.669,26 -14.853,64

202.545,59 191.876,33

191.876,33 177.022,69

Kultur-Biro GmbH



Stellenplan 2017

Geschéftsbereich
Geschéaftsfuhrer
Veranstaltungsmanager
Verantw. MA Touristik-Service
Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin

Meister d. Veranstaltungstechnik

Aushilfen (Jazzfest, Blirgerhalle)

Stellenumfang
50 %
100 %
100%
100 %
65%
52%
52%
50%
50%

nach Bedarf

nach Bedarf

735

Vergltungsgruppe
A 14 BBesG
E12 TV6D
Kein Tarif
E8 TVoD
E6 TV6D
E5 TV6D
E5 TvoD
Kein Tarif
Kein Tarif
Kein Tarif

pauschal

Kultur-Biiro GmbH



HAWo ong-1nyny|

000
00'006°28S
00'00G°28S-
00'000'822°}

00'000'8.L
00'000'S.
00'000°05¢
00'000°0€2
00'000°'S8
00°000°0LY

00°00S°Gv9

00'00S
00'000°06S
00°000°GS

0202
ueld

000
00'00G°€.8
00'00G°€.S-
00'000'¥LC'}

00'000°S.L
00'000°S.
00'000°0S¢
00'000°5¢¢
00'000°28
00'000°20%

00°00S°0v9

00005
00000585
00°000°GS

6102
ue|d

000
00°005°98S
00'00598S-
00'000°2¥C |

00'000°S.L
00°000°G2
00'000°0.2
00'000°S€2
00'000°28
00'000°S0¥

00'005°S59

00°005
00000565
00°000°09

8102
ueld

000
00°005°19S
00°00S°195-
00'000°202}

00'000°0L}
00°000°5Z
00'000°0S52
00°000°0€2
00°000°08
00°000°26€

00°005°0t9

00°00S
00'000°06S
00°000°0S

L10¢
ueld

000
00°005°€9S
00°005°€95-
00'000'661°}

00'000°0Z}
00°000°S.
00'000°0S5¢
00°000°522
00'000°08
00°000°66¢

00°005°G€9

00°00S
00°000°08S
00°000°SS

9102
ue|d

€G'65LCL-
0€°€85°69¥
€8'Che 8-
9z'sEL vveL

19'221°G¢l
00'6.¥°08
oL‘osyeee
GE'00Z'8LE
9¥'8/8'09
89'9/€°G2¢

€¥'G6.°19.

000
L6'62¥'269
2G'G9€'69

910¢
‘0T°0€ 1SI'[40A

Bunyospiaiun/-18dn g
SSNYosnzualsoysqalilag v

siugabiasgallag ‘¢

uabBunpuamjny swwns

ualsoyyoes ablisuos
assNyasnz ayyezao
uajsoysbunijeisuelapn
ualsoxiniuaby n Jaasuny
(a|reysabing |oul) uaisoywney
ua1S0Y|euosiad

uaBunpuaminy ‘g

(ssnyosnzus)soysgaliiog auyo)
abelilig swwnsg

abeluyg abiysuos pun uasuiz
9sQl13
assnyoasnz pun uspuads

abeilg 't

0Z0Z - 910z Bunuydaiueld

736



